Местная администрация
Муниципального образования поселок Шушары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» декабря 2017 года 					 	   	                  № 365-П
Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра и перечня источников доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»,  Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Шушары, утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Шушары от «20» июня 2017 г. № 22, Местная администрация

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра и перечня источников доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Муниципальный Вестник «Шушары» и на сайте: мошушары.рф.
3. Направить настоящее Постановление в Юридический комитет Администрации Губернатора Санкт-Петербурга для включения в Регистр в установленные законом сроки.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации
Муниципального образования
поселок Шушары 							                          А.Л. Ворсин

  Приложение № 1
                к постановлению Местной
                администрации Муниципального
                образования поселок Шушары
                                                                      от «13» декабря 2017 г. № 365-П

[bookmark: _GoBack]Порядок формирования и ведения реестра и перечня источников доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра и перечня источников доходов бюджета внутригородского муниципального образования поселок Шушары (далее–Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации. Порядок определяет состав информации, основные правила формирования и ведения реестра и перечня источников доходов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары.
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
перечень источников доходов местного бюджета представляет собой свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых взносов на обязательное социальное страхование, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов местного бюджета, определяемых настоящим Порядком;
реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары.
3. Формирование и ведение реестра и перечня источников доходов местного бюджета осуществляет отдел финансово-экономического планирования и бухгалтерского учета Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4. Административно-правовой отдел Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары осуществляет проверку соответствия информации, включенной в реестр и перечень источников доходов местного бюджета, а  именно: на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Санкт-Петербурга, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Муниципального образования поселок Шушары и заключенных Местной администрацией Муниципального образования поселок Шушары муниципальных контрактов (договоров) и соглашений, в отношении каждого источника дохода местного бюджета, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства, муниципальных правовых актов.
5. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляется в электронном виде. При необходимости предоставления по запросам сведений, содержащихся в реестре, может быть изготовлен бумажный вариант реестра либо его фрагмент (выписка) для предоставления адресату.
6. Реестр источников доходов местного бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.
7. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несет отдел финансово-экономического планирования и бухгалтерского учета Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары.
8. Данные реестра доходов местного бюджета используются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
9.  В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) информация об органе местного самоуправления Муниципального образования поселок Шушары,  осуществляющего бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения  Решения Муниципального Совета муниципального образования поселок Шушары  о местном бюджете (далее - решение о бюджете);
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.
10. В реестре источников доходов бюджетов также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджетов по показателям прогнозов доходов бюджетов на этапах составления, утверждения и исполнения бюджетов, а также кассовым поступлениям по доходам бюджетов с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов на основе перечня источников доходов Российской Федерации.
11. Информация, указанная в подпунктах «а» и «д» пункта 9 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственными и муниципальными информационными системами управления государственными и муниципальными финансами, в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и реестра источников доходов бюджетов.
12. Информация, указанная в подпунктах «е» и «и» пункта 9 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.

1